РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в решение Думы муниципального района «Качугский район» от 27 декабря 2022 года № 168 «Об освобождении от платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми граждан, участвующих в специальной военной операции»

29 сентября 2023 г.                                                                                   р.п. Качуг

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации государственной политики, направленной на поддержку семей военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, руководствуясь статьями 25, 49 Устава МО «Качугский район», Дума муниципального района

РЕШИЛА:

1. Пункт 1 решения Думы муниципального района «Качугский район» от 27 декабря 2022 года №168 «Об освобождении от платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми граждан, участвующих в специальной военной операции» изложить в следующей редакции:
«1. Освободить от родительской платы за присмотр и уход в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Качугского района за детьми участников специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и Украины, погибших, получивших инвалидность при участии в СВО.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2023 года.
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр муниципального района                                                             Е.В. Липатов

29 сентября 2023 г.

р.п. Качуг

№ 207